[image: ]

Об утверждении объемов субсидий на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства

			Утративший силу

Постановление акимата города Шымкент от 15 апреля 2019 года № 305. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 16 апреля 2019 года № 36. Утратило силу постановлением акимата города Шымкент от 1 апреля 2020 года № 196

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Шымкент от 01.04.2020 № 196 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 12) пункта 2 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" и приказам Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 марта 2019 года № 108 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 18404) "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства", акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить объемы субсидий на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства и ветеринарии города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции города Шымкент;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Шымкентский региональный центр правовой информации-филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории города Шымкент;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Шымкент после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Шымкент Д.Жумина.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким города Шымкент

Г.Абдрахимов

	Приложение
к постановлению акимата
акимата города Шымкент
от "15" апреля
2019 года № 305

 Объемы субсидий на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства

      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата города Шымкент от 23.12.2019 № 980 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

№

Направление субсидирования

Единица измерения

Норматив субсидии на 1 единицу, тенге

Объем субсидий

Сумма субсидий, тенге

Объемы субсидий на развитие племенного животноводства

Мясное скотоводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы

1.1.

Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота

голова/
случной сезон

10 000

1 116

11 160 000

1.2.

Племенное маточное поголовье крупного рогатого скота

20 000

382

7 640 000

1.3.

Приобретение отечественного племенного крупного рогатого скота

приобретенная голова

150 000

27

4 050 000

1.4

Приобретение зарубежного племенного маточного поголовья

225 000

127

28 575 000

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1.

Приобретение племенного маточного поголовья крупного рогатого скота

1.1.

Отечественный или зарубежный из стран Содружество Независимых Государств

приобретенная голова

150 000

12

1 800 000

1.2.

Субсидирование услуги по искусственному осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в крестьянских (фермерских) хозяйствах и сельскохозяйственных кооперативах

осемененная голова/
случной сезон

5 000

3 186

15 930 000

Яичное птицеводство

1.

Приобретение суточного молодняка финальной формы яичного направления, полученного от племенной птицы

приобретенная голова

60

91 000

5 460 000

Овцеводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы

1.1.

Племенное маточное поголовье овец

голова/
случной сезон

2 500

1017

2 542 500

1.2.

Товарное маточное поголовье овец

1 500

3 789

5 683 500

1.3.

Приобретение племенных овец

приобретенная голова

8 000

687

5 496 000

1.4.

Приобретение племенного маточного поголовья коз

40 000

297

11 880 000

Свиноводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы с маточным и ремонтным поголовьем свиней

голова/
случной сезон

40 000

537

21 480 000

Пчеловодство

1.

Ведение селекционной и племенной работы с пчелосемьями

пчелиная семья/сезон

5 000

8 452

42 260 000

Итого

163 957 000

Объемы субсидий на повышение продуктивности и качества продукции животноводства

Мясное скотоводство

1.

Удешевление затрат
откорма бычков для откормочных площадок вместимостью не менее 1000 голов единовременно

Килограмм
привеса

200

3 375 600

675 120 020

1.2.

Удешевление стоимости бычков, реализованных или перемещенных на откорм в откормочные площадки вместимостью не менее 1000 голов единовременно

килограмм живого веса

200

71 087

14 217 400

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1.

Удешевление стоимости производства молока:

1.1.

Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 50 голов

реализованный или переработанный килограмм

10

3 212 260

32 122 600

1.2.

Сельскохозяйственный кооператив

10

780 015

7 800 150

Яичное птицеводство

1.

Удешевление стоимости производства пищевого яйца

1.1.

фактическое производство от 100 миллионов штук

реализованная штука

2,5

66 896 627

167 241 567

1.2.

фактическое производство от 20 миллионов штук

реализованная штука

2

26 792 500

53 585 000

Итого

950 086 736

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig